
Contacto

Teléfono 976688234
Fax 976688337
Correo Electrónico ayuntamiento@gurreadegallego.es

Dirección Postal

Calle Mayor 20
(22280) Gurrea De Gallego España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-1-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gurrea de Gallego
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O52G53uxvnsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Mejora de la red de abastecimiento municipal de la localidad de Gurrea de
Gállego

Obras necesarias para proceder a la nueva conexión entre las balsas municipales de agua existentes en elDescripción 
término municipal de Gurrea de Gallego con la caseta de acometida de la localidad, con la intención de mejorar la red
general de abastecimiento y reducir las pérdidas de agua en el municipio
Valor estimado del contrato 225.176,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.463,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.176,13 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme el plano de situación y emplazamiento que obra en el Proyecto Técnico
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Gurrea de Gállego (Huesca), conforme el plano de situación y emplazamiento que obra en el Proyecto Técnico
(22280) Gurrea de Gállego España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O52G53uxvnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 122.574,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.452,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 25
Número de ofertas recibidas de PYMEs 24

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIDROLOGICA DE MANTENIMIENTO, S.L.
NIF B22144687
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Nueva, 14
(22270) Almudévar España

Contacto

Teléfono +974 250346
Correo Electrónico hidroman@hidroman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.574,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.314,88 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 19/04/2024
Plazo de Formalización Del 22/04/2024 al 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78e25a20-1b2c-42c0-abe4-51703d76f1f4


Lugar

Ayuntamiento de Gurrea de Gállego

Dirección Postal

Mayor nº 20
(22280) Gurrea de Gállego (Huesca) España

Apertura Archivo Electrónico Único («A»)

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura Archivo Electrónico Único («A»)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión del Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IEt%2FVCdCNIDmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013113290 |  2024-000434126 | Fri, 19 Apr 2024 12:32:45:805 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137853275844181543701220870258818262739 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IEt%2FVCdCNIDmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

